
 
 
 

Öffentliche Bekanntmachungen
 
der Stadt Wuppertal
 

Zusammenstellung der Ausschreibungen, Bekanntmachungen und Mittei
lungen der Stadt Wuppertal, die vom 01.02.2003an im Eingangsbereich
 
des Rathauses Barmen (Wegnerstraße 7) aushängen/ausgehangen haben.
 

Inhaltsverzeichnis 
Seiten 

Ausschreibungen 
• VOB 2 bis 3 
• VOL 4 bis 9 
• VOF 

Satzungen 
Veränderungssperren 
Bauleitpläne 10 bis 14 
Straßenbenennungen 
Tagesordnung des Rates 
Sonstige Bekanntmachungen 15 bis 19 



 

 

 

                                                                         

                                                                                         

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 03.02.03, unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale 
Vergabestelle, Zimmer 76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt an
gefordert bzw. zwischen 9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer, das Bauvorhaben und die ausgeschriebene 
Leistung zu vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen wer
den. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. Zimmer in 
Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt. 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 15 der 
Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal. 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 08 65, 
40408 Düsseldorf. 

Durch das Ressort Umwelt, Grünflächen und Forsten (R. 103) soll vergeben werden: 

2) Garten- und Landschaftsbauarbeiten - Grundüberholung 
Wegeverbindung Uellendahler Str./Dönberger Str. in Wuppertal-Elberfeld 
Los 1: 
- Ausstattungsgegenstände wie Bänke und Papierkörbe aufnehmen 
- 1140 m² Klinkerpflaster aufnehmen 
- 800 m Pflasterzeile aus Klinkerpflaster aufnehmen 
- 250 t Schotter-Splitt-Sand-Gemisch 0/22 mm einbauen 
- 800 m Binderschicht aus Betonpflaster 10/20/8 cm verlegen 
- 760 m² Betonpflaster 10/20/8 cm verlegen 
- 460 m² Dolomitsanddecke 40 kg/m² herstellen 
- 10 St. Wuppertaler Normbänke einbauen 
- 6 St. Abfallbehälter einbauen
 
Los 2:
 
- 15 m Pflasterzeile aus Klinkerpflaster aufnehmen 
- 15 m Binderschicht aus Betonpflaster 10/20/8 cm verlegen 
- 50 m² Betonpflaster 10/20/8 cm verlegen 
Eine nach Losen getrennte Vergabe ist nicht vorgesehen. 
Vergabe-Nr.: B 19/03 
Ausführungszeit: Beginn: 14./15. KW 03 

Fertigstellung: 30 Arbeitstage 
Haushaltsstelle: 5810-117.0000.1 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 EUR 
Eröffnungstermin: 24.02.03 - 11:00 Uhr 
Ablauf der Zuschlags-/Bindefrist: 25.03.03 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: R 103.14, Herr Deitermann, 

Tel. (0202) 5 63-50 74 
Der Oberbürgermeister 

- 1 

http:25.03.03
http:24.02.03
http:03.02.03


 

 

  

                                                                         

                                                                                         

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können
 
ab Montag, dem 03.02.03, unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36,
 
Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte
 
Entgelt angefordert bzw. zwischen 9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden.
 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten
 
Verrechnungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer, das Bauvorhaben und die
 
ausgeschriebene Leistung zu vermerken.
 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags 
bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. 
Zimmer in Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt. 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 
15 der Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal. 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 
08 65, 40408 Düsseldorf. 

Durch das Gebäudemanagement Wuppertal (GMW) soll vergeben werden: 

1) Tiefbauarbeiten - Aufstellen eines vorhandenen Kugelbrunnens 
Willy-Brandt-Platz in Wuppertal-Elberfeld 

- 50 m³ Bodenaushub 
- 30 lfdm Kabelgraben 
- 80 to Recyclingmaterial 0/45 
- vorh. Kugelbrunnen überarbeiten und versetzen einschl. der notwendigen Wassertechnik 

Vergabe-Nr.: B 18/03 
Ausführungszeit: Beginn: März 03 

Fertigstellung: 20 Arbeitstage 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 EUR 
Eröffnungstermin: 19.02.03 - 11:00 Uhr 
Ablauf der Zuschlags-/Bindefrist: 20.03.03 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: GMW-FB 1, Herr Hassler, 

Tel. (0202) 5 63-66 59 

Der Oberbürgermeister 

Dokument1 

http:20.03.03
http:19.02.03
http:03.02.03


  

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, 
schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOL 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können
 
ab Montag, dem 03.02.03,
 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle,
 
Zimmer 76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw.
 
zwischen 9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden.
 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten
 
Verrechnungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer und die ausgeschriebene
 
Leistung zu vermerken.
 

Das Entgelt wird nicht erstattet.
 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen
 
werden.
 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags
 
bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen.
 

Es wird darauf hingewiesen, dass der Bewerber mit der Abgabe seines Angebotes auch den
 
Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 27 VOL-A) unterliegt.
 

Zahlungen erfolgen nach § 17 VOL-B in Verbindung mit den Ziffern 17 und 18 der Zusätzlichen
 
Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal.
 

Durch das Ressort Straßen & Verkehr (R. 104) soll vergeben werden: 

1) Lieferung von Speziallampen für Lichtzeichenanlagen 

Vergabe-Nr.: L 12/03 
Ausführungszeit: Anfang April 2003 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 EUR 
Eröffnungstermin: 24.02.03 - 14:30 Uhr 
Ablauf der Zuschlags-/Bindefrist: 25.03.03 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: R. 104.33, Herr Ulrich, 

Tel. (0202) 5 63-61 10 

Der Oberbürgermeister 

Dokument2 

http:03.02.03


 

  

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, 
schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOL 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können
 
ab Montag, dem 03.02.03,
 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle,
 
Zimmer 76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw.
 
zwischen 9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden.
 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten
 
Verrechnungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer und die ausgeschriebene
 
Leistung zu vermerken.
 

Das Entgelt wird nicht erstattet.
 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen
 
werden.
 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags
 
bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen.
 

Es wird darauf hingewiesen, dass der Bewerber mit der Abgabe seines Angebotes auch den
 
Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 27 VOL-A) unterliegt.
 

Zahlungen erfolgen nach § 17 VOL-B in Verbindung mit den Ziffern 17 und 18 der Zusätzlichen
 
Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal.
 

Durch den Eigenbetrieb Straßenreinigung (ESW) soll vergeben werden: 

2) Maschinenbesen u. Kehrwalzen für selbstaufnehmende Kehrmaschinen 
- Ausschreibung in 5 Losen 

Vergabe-Nr.: L 10/03 
Ausführungszeit: 01.03. – 31.12 03 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 EUR 
Eröffnungstermin: 25.02.03 - 14:00 Uhr 
Ablauf der Zuschlags-/Bindefrist: 26.03.03 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: ESW.3, Herr Wichelhaus, 

Tel. (0202) 5 63-68 31 

Eine getrennte Vergabe nach Losen ist vorgesehen. 

Der Oberbürgermeister 

Dokument3 

http:03.02.03


  

+Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, 
schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOL 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 03.02.03, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76 
oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 9.00 
und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer und die ausgeschriebene Leistung zu ver
merken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen wer
den. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Es wird darauf hingewiesen, dass der Bewerber mit der Abgabe seines Angebotes auch den Bestimmungen 
über nicht berücksichtigte Angebote (§ 27 VOL-A) unterliegt. 

Zahlungen erfolgen nach § 17 VOL-B in Verbindung mit den Ziffern 17 und 18 der Zusätzlichen Vertragsbe
dingungen der Stadt Wuppertal. 

Durch den Stadtbetrieb Schulen (SB 206) soll vergeben werden: 

3) Lieferung von 21 Servern und 17“-Monitoren für Wuppertaler Grundschulen 

Vergabe-Nr.: L 14/03 
Ausführungszeit: 12. KW 2003 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 EUR 
Eröffnungstermin: 25.02.03 - 14:30 Uhr 
Ablauf der Zuschlags-/Bindefrist: 26.03.03 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen:	 SB 206.24, Herr Kampmann, 

Tel. (0202) 5 63-24 85 

Der Oberbürgermeister 

http:03.02.03


 

 
 
 

  

 

Öffentliche Ausschreibung (Offenes Verfahren) gemäß VOL/A 

Vermietung und Lieferung von digitalen Kopiergeräten, Rahmenvertrag über 
5 Jahre Laufzeit 

Die Ausschreibung erfolgt nach dem für EU-Ausschreibungen vorgesehenen Textmuster gemäß 
VOL/A, Anhang A, I. Lieferaufträge 

1. 	 Auftraggeber: Stadt Wuppertal, Ressort Allgemeine Dienste, Wegnerstr. 7, 
D-42275 Wuppertal 

Ansprechpartner: 
Herr Schrenke, Telefon: 0049/202/563 68 26
 
Frau Kiehnke, Telefon: 0049/202/563 63 24
 

2.a	 Verfahrensart: 
Öffentliche Ausschreibung (Offenes Verfahren) nach der Verdingungsordnung für 
Leistungen (VOL/A) 

2.b	 Art des Vertrages, für den Angebote eingereicht werden sollen: 
Lieferauftrag gem. VOL 

3.a	 Ort der Lieferung: 
ca. 55 städtische Verwaltungsgebäude im Stadtgebiet Wuppertal 

3.b	 Art und Menge der zu liefernden Waren: 
ca. 146 digitale Kopiergeräte, differenziert nach Einstufung in Leistungsklassen nach 
Infomarkt Kopierer, Ausgabe 46-2002, ISBN 3-9801171-3. Ziel ist der Abschluss 
eines Rahmenvertrages in Form eines Pool-Vertrages/All-In-Vertrages (Klick-/Stückpreis 
je Kopie inkl. Betriebsstoffe und Ersatzteile), jedoch ohne Verbrauchsmaterial 
(Papier, Heftklammern). 

Vertragsdauer: 5 Jahre 

CPV-Referenznummer: 71330000-0
 
Vermietung von Büromaschinen und -geräten
 

3.c	 Teilleistung: Eine Aufteilung der Vergabe in Lose gem. § 5 VOL/A erfolgt nicht. Alle 
Leistungsklassen sind anzubieten, offerierte Teilleistungen werden nicht gewertet. 

3.d	 Ausnahme von der Anwendung der Normen gemäß § 8 a: 
entfällt 

4.	 Etwa vorgeschriebene Lieferfrist und nach Möglichkeit Zeitpunkt des 
Beginns der Lieferung: 
Die Lieferung der Kopiersysteme erfolgt ab dem 01.07.2003 nach vorheriger 
Abstimmung durch den Auftragnehmer mit den zu beliefernden Leistungseinheiten. 
Bis zum 15. Juli 2003 sind alle Maschinen auszuliefern. 



 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

5.a	 Name und Anschrift der Stelle, bei der die Unterlagen angefordert bzw. 
eingesehen werden können: 
Stadt Wuppertal, Zentrale Vergabestelle, Ressort 401.36, Zi. 76, Wegnerstraße 7, 
D-42275 Wuppertal, unter Angabe der Vergabe–Nr. L 007/03 

5.b	 Tag, bis zu dem die genannten Unterlagen angefordert werden können: 
entfällt 

5.c	 Ggf. Betrag und Bedingungen für die Zahlung des Betrages, der zu 
entrichten ist, um die genannten Unterlagen zu erhalten: 
Es wird ein Entgelt in Höhe von 5,00 EUR erhoben. Dieses ist per 
Verrechnungsscheck zu entrichten. 

6.a	 Tag, bis zu dem die Angebote eingehen müssen: 
31.03.2003, 14:00 Uhr 

6.b	 Anschrift der Stelle, bei der sie einzureichen sind: 
Stadt Wuppertal, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstraße 7, D-42275 Wuppertal 

6.c	 Sprache, in der sie abzufassen sind: 
Das Angebot, sämtlicher Schriftverkehr, Kataloge, Nachweise, Erklärungen, 
Bescheinigungen, technische Anleitungen und Merkblätter sowie im Falle eines 
Vertragsabschlusses die Rechnungslegung, sind in deutscher Sprache abzufassen. 

Bei ausländischen Bewerbern ist eine deutschsprachige Betreuung sowohl für das 
Ausschreibungsverfahren als auch für eine Vertragslaufzeit sicherzustellen. 

7. 	 Ggf. Verbot von Änderungsvorschlägen: entfällt 

8.	 Ggf. geforderte Kautionen und Sicherheiten: 
Im Falle des Vertragsabschlusses wird der Nachweis einer 
Berufshaftpflichtversicherung von mindestens 1 Million Euro sowie die Vorlage einer 
Vertragserfüllungsbürgschaft gemäß § 18 VOL/B in Höhe von 5 % des Auftragswertes 
verlangt. 

9. 	 Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hin
weise auf die Vorschriften, in denen sie enthalten sind: 
Gem. § 17 VOL/B und Ziff. 17 der ZVB-L der Stadt Wuppertal. Ziffer 17.1.2 ZVB-L 
-“Skontoregelung“- findet keine Anwendung. 

10.	 Ggf. Rechtsform, die die Bietergemeinschaft bei der Auf
tragserteilung annehmen muss: 
Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigten Vertreter. 

11.	 Auskünfte zur Lage des Unternehmens sowie Auskünfte und 
Formalitäten, die zur Beurteilung der vom Unternehmen zu erfüllenden 
wirtschaftlichen und technischen Mindestbedingungen erforderlich sind: 

Mit dem Angebot sind abzugeben: 



 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

•	 Eine nachprüfbare Referenzliste der letzten 3 Jahre über abgeschlossene Projekte in 
vergleichbarer Größenordnung unter Angabe der Auftraggeber 
(Adresse/Telefonnummer/Ansprechpartner). 

•	 Der Nachweis der Eintragung in das Berufsregister nach Maßgabe der 
Rechtsvorschriften des Landes, in dem der Bieter ansässig ist 

•	 Eine Erklärung der zuständigen Stelle des Mitgliedstaates, aus der hervorgeht, dass der 
Bieter seinen gesetzlichen Pflichten zur Zahlung von Steuern und Sozialbeiträgen 
nachgekommen ist. 

•	 Ein Auszug aus dem Gewerbezentralregister 
•	 Eine Erklärung, dass Recyclingpapier und Normalpapier gemäß DIN 19309 sowie 

handelsübliche Kopierfolien störungsfrei von den angebotenen Geräten verarbeitet 
werden 

•	 Produktdatenblätter, Prüfzeugnisse, Sicherheitsdatenblätter und Umweltdatenblätter für 
die angebotenen Geräte 

•	 Prospekte über die angebotenen Kopiersysteme einschließlich Zubehör 
•	 Die vollständig ausgefüllte Bietercheckliste 

Nicht vollständig eingereichte Angebotsunterlagen führen zum Verfahrensausschluss. 

12.	 Frist, während der die Bieter an ihre Angebote gebunden sind: 
30.06.2003 

13.	 Kriterien für die Auftragserteilung und, falls möglich, deren Rangfolge: 
•	 Preis 
•	 Funktionalität (Berücksichtigung sicherheitstechnischer- und arbeitsmedizinischer 

Aspekte, Bedienerfreundlichkeit) 
•	 Ökologische Kriterien (z.B. Umweltzeichen Blauer Engel nach RAL - UZ 62)) 

14.	 Ggf. Verbot von Änderungsvorschlägen: 
nein 

15.	 Sonstige Angaben 
Vergabebeschwerden sind zu richten an:
 
Vergabekammer bei der Bezirksregierung Düsseldorf
 
Cecilienallee 2
 
D-40747 Düsseldorf
 

16.	 Tag der Veröffentlichung der Vorinformation im Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften: entfällt 

17.	 Tag der Absendung der Bekanntmachung: 29.01.03 

18.	 Tag des Eingangs der Bekanntmachung beim Amt für amtliche 
Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften: 

19.	 Angabe, ob der Auftrag in den Anwendungsbereich des 
Beschaffungsübereinkommens fällt: ja 

Der Oberbürgermeister 

http:29.01.03


 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

Bekanntmachung von Bauleitplänen 

Aufhebung von Beschlüssen 

Der Rat der Stadt Wuppertal hat in seiner Sitzung am 16.12.2002 die Aufhebung des 
Aufstellungsbeschlusses des nachstehend genannten Bebauungsplanes beschlossen. 

Bebauungsplan 703 – Bendahl 

Geltungsbereich: Der Geltungsbereich umfaßt das Gebiet zwischen der Bendahler Straße, der 
Bahntrasse, der Friedrich-Engels-Allee und der Barmer Straße. 

Wuppertal, den 30.01.2003 
Der Oberbürgermeister 
i. V. 

gez. 

Uebrick 
Beigeordneter 



 

 

 
 

 
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bekanntmachung von Bauleitplänen 

Aufstellung von Bauleitplänen 

Der Rat der Stadt Wuppertal hat in seiner Sitzung am 16.12.2002 die Aufstellung der nachstehend 
genannten Bauleitpläne beschlossen. 

Flächennutzungsplanänderung 1051 und Bebauungsplan 1051 – Wilhelm-Raabe-Weg 

Geltungsbereich: Der Geltungsbereich der Bauleitpläne erfasst ein Gebiet nördlich des Wilhelm-
Raabe-Weges zwischen den Häusern Wilhelm-Raabe-Weg Nr. 21 und Nr. 35, die Straßenfläche 
miterfassend, in einer Tiefe von ca. 210 m. 



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- 2 - 
Die öffentliche Auslegung der genannten Bauleitpläne erfolgt zu einem späteren Zeitpunkt, der 
besonders bekanntgemacht wird. 

Wuppertal, den 30.01.2003 
Der Oberbürgermeister 
i. V. 

gez. 

Uebrick 
Beigeordneter 



 

 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

Bekanntmachung von Bauleitplänen 

Aufstellung von Bauleitplänen 

Der Rat der Stadt Wuppertal hat in seiner Sitzung am 16.12.2002 den erneuten 
Aufstellungsbeschluß der nachstehend genannten Bauleitpläne gefaßt. 

Flächennutzungsplanänderung 976 und Bebauungsplan 976 – Vohwinkeler Straße / Haaner 
Straße 

Geltungsbereich: Das Bauleitplanverfahren erfasst den Geltungsbereich südöstlich der 
Vohwinkeler Straße von der Einmündung der Haaner Straße bis zur Einmündung der 
Corneliusstraße, im Osten begrenzt durch den Ludwig-Richter-Platz sowie den Fußweg 
Görtscheid, im weiteren Verlauf entlang der Straße Westring übergehend in die Haaner Straße bis 
zur Einmündung in die Vohwinkeler Straße. 



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- 2 - 
Die öffentliche Auslegung der genannten Bauleitpläne erfolgt zu einem späteren Zeitpunkt, der 
besonders bekanntgemacht wird. 

Wuppertal, den 30.01.2003 
Der Oberbürgermeister 
i. V. 

gez. 

Uebrick 
Beigeordneter 



 103.05 09.01.03 

Gräberaufbietung auf dem städtischen Friedhof Wuppertal – Ronsdorf 

Die Ruhefristen bzw. die Nutzungsrechte der nachstehend aufgeführten Reihengrabstätten 
bzw. Wahlgrabstätten sind zum 31.12.2002 ausgelaufen. 

1. Reihengrabstätten 

Sargreihengrabstätten Grabfeld NA 

Grabnummer - Name :
 
166 – Bachmann, 167 – Schmidt, 168 – Dragisic, 169 – Römer, 170 – Georg,
 
171 – Lilienthal, 172 – Rauner, 173 – Neuhaus, 174 – Schwenker, 175 – Weuster,
 
477 – Diehle, 478 – Gabriel, 479 – Gössling, 480 – Hundorf, 481 – Dunkel, 482 –
 
Clever, 483 – Czischke, 484 – Frey, 486 – Claus,
 

Urnenreihengrabstätten Grabfeld U 
Grabnummer - Name :
 
148 – Ohnesorg, 149 – Merhof,
 

2. Wahlgrabstätten 

Sargwahlgrabstätten Grabfeld EA 

Grabnummer - Name :
 
59/60 – Stockhausen, 61-64 – Hasse/Blasberg, 77/78 – Haering,
 

Sargwahlgrabstätten Grabfeld H 

Grabnummer - Name :
 
98/99 – Schulte,
 

Sargwahlgrabstätten Grabfeld K 

Grabnummer – Name :
 
49-51 – Dichgans, 123/124 – Keil,
 

Sargwahlgrabstätten Grabfeld L 

Grabnummer – Name :
 
4/5 – Krauser,
 

http:09.01.03


Sargwahlgrabstätten Grabfeld NA 

Grabnummer – Name : 
227/228 – Rudorf, 

Sargwahlgrabstätten Grabfeld NC 

Grabnummer - Name : 
30 – Messenholl 

Sargwahlgrabstätten Grabfeld ND 

Grabnummer - Name :
 
57 – Böhl, 145/146 – Schneider, 149 – Maxheim, 232 – Lehnkering, 243/244 –
 
Klapp,
 
253/254 – Röhle, 255/256 – Lütsch, 257/258 – Preussner, 259/260 – Wiesemann,
 

Sargwahlgrabstätten Grabfeld R1 

Grabnummer - Name : 
40/41 – Henning, 

Sargwahlgrabstätten Grabfeld S 

Grabnummer - Name :
 
24 – Mross/Brögeler, 25/26 – Meissner, 80/81 Kemper,
 

Urnenwahlgrabstätten Grabfeld D 

Grabnummer - Name : 
78 – Römer, 84 – Wurm, 

Urnenwahlgrabstätten Grabfeld G 

Grabnummer - Name : 
134 – Remschuß/Schmidt, 

Urnenwahlgrabstätten Grabfeld K 

Grabnummer - Name :
 
87 – Ley, 88 – Becker, 90 – Wilms,
 

Urnenwahlgrabstätten Grabfeld NC 

Grabnummer - Name : 
76 – Menge, 



Die Friedhofsverwaltung beabsichtigt, die Wiederbelegung dieser Grabfelder und bittet 
die Angehörigen, etwa vorhandene Grabaufbauten zu entfernen, oder bei 
Wahlgrabstätten die Verlängerung des Nutzungsrechtes innerhalb von 4 Monaten nach 
Veröffentlichung dieser Bekanntmachung zu beantragen. Die genannten Grabfelder 
werden zu diesem Zeitpunkt im Schaukasten (Friedhofseingang) gekennzeichnet. Nach 
Ablauf der Frist werden die Grabstätten eingeebnet und alle nicht abgeräumten Aufbauten 
gehen entschädigungslos in das Eigentum der Stadt Wuppertal über. 

Wuppertal im Januar 2003 Die Friedhofsverwaltung 

Stadt Wuppertal 
Der Oberbürgermeister 
i.V. 

gez. 

Bayer 



  

  

 

Bekanntmachung 

Kommunalwahl am 12. September 1999 
Wahl des Rates der Stadt Wuppertal/Feststellung einer Nachfolgerin 

Der aus der Reserveliste der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands für den Rat der Stadt 
Wuppertal gewählte Bewerber, 

Herr Jürgen Specht, 

ist am 20. Januar 2003 aus der Vertretung ausgeschieden. Als Nachfolgerin wird die unter 
der lfd. Nr. 26 der Reserveliste der SPD benannte Bewerberin, 

Frau Ingrid Rode,
 
geb. 1948 in Wuppertal,
 
wohnhaft Heidter Str. 81, 42369 Wuppertal,
 

festgestellt. 

Gegen diese Feststellung kann binnen eines Monats beim Wahlleiter für das Stadtgebiet 
Wuppertal, Wegnerstr. 7, 42269 Wuppertal, Einspruch eingelegt werden. Der Einspruch ist 
schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. Die Frist zur Erhebung 
eines Einspruchs beginnt am Tage dieser Bekanntmachung. 

Wuppertal, den 24. Januar 2003 

Der Wahlleiter für das Stadtgebiet Wuppertal 

Gez. 

Dr. Hans Kremendahl 
Oberbürgermeister 



  

    

           

Jägerprüfung 2003
 

Die diesjährige Jägerprüfung der Stadt Wuppertal findet statt am:
 

Montag den 28.April 2003 Schriftlicher Teil 

15.00 Uhr
10

 Rathaus Barmen, Große Flurstr. 

Neubau Raum 282 

Mittwoch den 30.April 2003 Jagdliches Schießen  Schießstände

 Mollenkotten 
9.00 Uhr bis ca. 12.00 Uhr  Herzkamp 
( Wechsel ca. 10.30 Uhr ) 

Freitag den 02.Mai 2003 Mündlich- Praktischer Teil  Fuhlrottmuseum 

8.00 bis ca. 18.00 Uhr  Räume 212 und 213
 Auer Schulstr. 20

 42103 Wuppertal -Elberfeld 

Termin für die Nachprüfung ist der 03.September 2003 

Anträge zur Zulassung zur Jägerprüfung sind bis zum 28.Februar 2003 einzureichen. 


